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Ministerstwo Edukacji Narodowej przygotowało projekt rozporządzenia w sprawie konkursu na

stanowisko dyrektora publicznej placówki doskonalenia nauczycieli prowadzonej przez właściwego

ministra. Pod określeniem "właściwego" kryją się ministrowie właściwi do spraw: oświaty i wychowania,

kultury i ochrony dziedzictwa narodowego oraz rolnictwa.

Podstawą do wydania rozporządzenia jest artykuł 63 Prawa oświatowego. Mowa w nim o tym, że

minister do spraw oświaty w porozumieniu z innymi ministrami określi staż pracy wymagany od osoby

zajmującej stanowisko dyrektora placówki doskonalenia zawodowego oraz sposób i tryb

przeprowadzania konkursu, skład i tryb pracy komisji konkursowej. Określane są również sposoby

ogłaszania konkursu, wyłaniania kandydata, sprawowania nadzoru nad prawidłowością postępowania

konkursowego oraz tryb unieważnienia konkursu. W rozporządzeniu wprowadzono dodatkowe

wymagania, jakim powinna odpowiadać osoba zajmująca stanowisko placówki doskonalenia.

Wymagania rozszerzone

Obowiązujący dotąd wymóg posiadania przez kandydata na dyrektora co najmniej pięcioletniego stażu

pracy pedagogicznej na stanowisku nauczyciela lub pięcioletniego stażu pracy dydaktycznej na

stanowisku nauczyciela akademickiego, lub co najmniej pięcioletniego stażu pracy, w tym co najmniej

dwuletniego stażu pracy na stanowisku kierowniczym, wprowadzono również w odniesieniu do osób

zajmujących stanowisko dyrektora placówki doskonalenia nauczycieli przedmiotów zawodowych o

zasięgu ogólnokrajowym w zakresie nauczania w zawodach. Chodzi o zawody, w których zgodnie z

klasyfikacją zawodów szkolnictwa branżowego ministrem właściwym jest minister właściwy do spraw

zdrowia. Poza tym osoba zajmująca stanowisko dyrektora placówki doskonalenia będzie musiała spełnić

dodatkowe wymaganie. Dotyczą one znajomości regulacji prawnych z zakresu oświaty, zamówień

publicznych, finansów publicznych oraz zarządzania projektami współfinansowanymi z Europejskiego

Funduszu Społecznego.
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